
 
 
 
 

Stránka 1 z 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

„Sanitní vozidla ZZS – typ C – ČSN EN 

1789+A1 (5 + 5 ks)“ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 2 z 17 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

IČO 75030926 

Adresa sídla Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Sanitní vozidla ZZS – typ C – ČSN EN 1789+A1 (5 + 5 ks) 

Druh a režim zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

Konec lhůty pro podání 

nabídek 
Uvedeno na profilu zadavatele 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Zástupce zadavatele KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

IČO / DIČ 05732069 / CZ05732069 

Adresa sídla Na Příkopě 988/31, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Spisová značka C 269742 vedená u Městského soudu v Praze 

Kontaktní osoba / e-mail, tel. 
Mgr. Kateřina Gerychová, katerina.gerychova@karolas.cz,  
tel. + 420 736 287 333 

ID datové schránky 7bfaq35 

 

Veřejná zakázka je zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu s ustanovením 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení (dodavatel) plně a bez výhrad 

zadávací podmínky, včetně všech příloh a dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, 

že dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené 

v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 

informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude odpovídat zadávacím podmínkám, může 

to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. V úvahu nelze vzít žádnou výhradu 

dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html
mailto:katerina.gerychova@karolas.cz


 
 
 
 

Stránka 3 z 17 
 

2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

2.1. Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_72.html minimálně po celou dobu běhu lhůty pro podání 

nabídek.  

2.2. Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, komunikace dodavatele směřující 

k zadavateli (zejména doručování) bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího 

řízení (zástupce zadavatele). Kontaktní osoba zadávacího řízení je zejména oprávněna přijímat 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

2.3. Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat výlučně 

elektronicky, zejména prostřednictvím elektronického nástroje dle § 213 ZZVZ, datových 

schránek, případně e-mailem, a to dle podmínek stanovených v ZZVZ. Za tímto účelem 

zadavatel požaduje, aby účastník vyplnil v nabídce na krycím listu, jehož vzor je Přílohou č. 1 

této zadávací dokumentace (Editovatelné přílohy), ID datové schránky účastníka a adresy pro 

oficiální e-mailovou komunikaci. 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

3.1. Veřejná zakázka je ve smyslu § 35 ZZVZ rozdělena na dvě části: 

▪ Část A: První část dodávky (5 ks sanitních vozů) 

▪ Část B: Druhá část dodávky (5 ks sanitních vozů) 

Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, platí všechna ustanovení této zadávací 

dokumentace pro obě části veřejné zakázky. 

3.2. Zadávací řízení je realizováno za účelem uzavření dvou smluv mezi zadavatelem 

a vybraným dodavatelem, jejichž předmětem bude v případě každé smlouvy dodávka 5 ks 

nových sanitních vozidel (tj. celkem 10 ks) rychlé zdravotnické pomoci ambulance typu C dle 

technické specifikace, která je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace („Technická 

specifikace“). Jedná se o vozidla zvláštního určení sanitní automobil typu C podle ČSN EN 

1789+A1 – mobilní jednotka intenzivní péče. K jednotlivým vozidlům budou jakou součást 

dodávky dodány také požadované dokumenty a bude provedena instruktáž personálu 

zadavatele k řádnému užívání vozidel.  

3.3. Zadavatel požaduje dodání vozidel dle Technické specifikace, tj. technické specifikace vozidla 

(vozidla v 1. stupni výroby), v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy č. 153/2023 Sb., 

o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějšcích předpisů („Vyhláška č. 153/2023 Sb.“),  

a technické specifikace zástavby daného vozidla v setkávacím systému ve 2 stupni výroby, 

v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení 

poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby 

a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html


 
 
 
 

Stránka 4 z 17 
 

na tyto dopravní prostředky („Vyhláška č. 296/2012 Sb.“), a v souladu s ostatní platnou 

a účinnou legislativou. 

3.4. Veškeré technické parametry motoru a převodovky vozidel musí být původní, stanovené 

a dodané výrobcem vozidla v 1. stupni výroby. Zadavatel nepřipouští dosažení těchto 

technických parametrů (např. výkon, krouticí moment, exhalační hodnoty) dodatečnou 

úpravou původního vozidla v 1. stupni výroby, například zvýšení výkonu motoru zásahem 

do elektroniky řídící jednotky motoru. 

3.5. Zadavatel samostatně upozorňuje na následující zvláštní technické podmínky: 

• vozidla kategorie M1 budou splňovat emisní limity minimálně EURO 6;  

• maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz je 11 litrů na 100 km; 

• u použitých komponentů nástavby vozidel požaduje zadavatel splnění homologací 

podle Vyhlášky č. 153/2023 Sb., Vyhlášky č. 296/2012 Sb. a ČSN EN 1789+A1. 

3.6. Zadavatel požaduje záruku na vozidlo minimálně v délce 24 měsíců + dalších 24 měsíců nebo 

200.000 km podle toho, co nastane dříve.  

3.7. Požadovaná záruka na zdravotnickou zástavbu: minimálně v délce 24 měsíců. 

3.8. Podrobnější informace o předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v Technické 

specifikaci, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Parametry a požadavky 

uvedené v Technické specifikaci jsou stanoveny jako minimální možné, přičemž dodavatel 

je oprávněn nabídnout parametry kvalitativně vyšší, lepší.  

3.9. Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě smluv uzavřených mezi zadavatelem 

a vybraným dodavatelem na každou část této veřejné zakázky samostatně. Závazné návrhy 

smluv k jednotlivým částem veřejné zakázky tvoří Přílohu č. 2A a 2B této zadávací 

dokumentace. 

3.10. Účastníci zadávacího řízení mohou podat nabídku na kteroukoliv část, případně na obě části 

veřejné zakázky. Na každou z částí veřejné zakázky je přitom možno podat pouze jednu 

nabídku. Se stejným dodavatelem tak může být uzavřena smlouva na plnění obou částí veřejné 

zakázky. 

3.11. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že předmět plnění v obou částech veřejné 

zakázky je totožný. Důvodem rozdělení veřejné zakázky na části je snížení objemu 

požadovaných vozidel od jednoho dodavatele, aby se tak rozšířil okruh potenciálních 

dodavatelů. To však zároveň nevylučuje možnost, aby obě části veřejné zakázky získal tentýž 

dodavatel. 

3.12. Klasifikace předmětu plnění zakázky dle CPV kódu: 

34114000-9 Specializovaná vozidla 

34114110-3 Záchranářská vozidla 

34114120-6 Zdravotnická vozidla 

34114122-0 Vozidla pro přepravu pacientů 



 
 
 
 

Stránka 5 z 17 
 

Místo plnění veřejné zakázky 

3.13. Místem plnění veřejné zakázky k dodání vozidel je sídlo zadavatele na adrese Vančurova 1544, 

272 01 Kladno. 

Prohlídka místa plnění 

3.14. S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky nebude zadavatel realizovat 

prohlídku místa plnění, neboť není relevantní. 

Doba plnění veřejné zakázky 

3.15. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je ode dne účinnosti smlouvy do dne řádného 

předání dodávky (tj. splnění všech smluvních závazků vybraného dodavatele). Termín pro 

realizaci veřejné zakázky je do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Tento termín je shodný 

pro obě části veřejné zakázky. 

3.16. Doba realizace veřejné zakázky je blíže specifikována v návrzích smluv, které tvoří Přílohu č. 2A 

a 2B této zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.17. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 42 207 000,00 Kč bez DPH. 

 Z toho: 

 Část A:  21 103 500,00 Kč bez DPH; 

 Část B:   21 103 500,00 Kč bez DPH; 

4. ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

4.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání („SOVZ“), a to způsobem, kterým je to ve vztahu k předmětu plnění 

veřejné zakázky vhodné. 

Sociálně odpovědné zadávání 

4.2. Dodavatel, se kterým bude uzavřena Smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 

veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání a spravedlivé odměňování, přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen 

zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 

srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami Smlouvy 

a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. 

Environmentálně odpovědné zadávání 

4.3. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen při plnění veřejné zakázky 

a veškeré administrativní činnosti postupovat tak, aby minimalizoval produkci všech druhů 

odpadů. V případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další 



 
 
 
 

Stránka 6 z 17 
 

využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Environmentálně 

odpovědné zadávání je rovněž zohledněno v Technické specifikaci, jejímž naplněním bude 

umožněno získat plnění šetrnější k životnímu prostředí, které povede zejména k omezení 

spotřeby energií a zlepšení životního prostředí s ohledem na požadovanou kategorii vozidla 

M1 splňující emisní normu EURO 6. 

Inovace 

4.4. Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky zadavatel nepovažuje uplatnění zásady inovace 

za relevantní. 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Základní způsobilost (společné pro obě části veřejné zakázky) 

5.1. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ. 

5.2. Způsobilým není dodavatel: 

a) který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

[POZN. zadavatele: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu; v případě pobočky závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba 

zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu.]; 

▪ dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 

b) který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

▪ dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto 

bodu předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu 

ke spotřební dani předložením písemného čestného prohlášení dodavatele;  

dodavatel může ve vztahu ke spotřební dani využít vzoru čestného prohlášení, který 

je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace; 



 
 
 
 

Stránka 7 z 17 
 

c) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

▪ dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením písemného čestného prohlášení;  

dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 1 této 

zadávací dokumentace; 

d) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

▪ dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení; 

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele, 

▪ dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán;  

dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 1 této 

zadávací dokumentace; 

5.3. Základní způsobilost se prokazuje předložením dokladů uvedených výše. Doklady musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria základní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Profesní způsobilost (společné pro obě části veřejné zakázky) 

5.4. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

5.5. Dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje dodavatel splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

▪ Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

5.6. Výše požadované doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou způsobilost nevyžadují. V takovém případě zadavatel požaduje, aby dodavatel 

součástí nabídky učinil čestné prohlášení obsahující sdělení skutečnosti, že právní předpisy 

v zemi sídla dodavatele obdobnou profesní způsobilost nevyžadují, a tudíž že dodavatel není 

objektivně schopen zadavatelem požadované doklady k prokázání profesní způsobilosti 

předložit. 



 
 
 
 

Stránka 8 z 17 
 

Technická kvalifikace (společné pro obě dílčí části veřejné zakázky) 

5.7. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Tento požadavek splní dodavatel, který předloží: 

▪ Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, jejichž předmětem byla dodávka stejného nebo obdobného charakteru jako 

je předmět plnění, tj. sanitních vozidel typu C, a to o finanční hodnotě minimálně 

10 000 000 Kč bez DPH, bez ohledu na to, zda byla tato vozidla dodána jednomu nebo více 

objednatelům. 

5.8. Prokázání technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením seznamu významných 

dodávek, ze kterého budou výslovně vyplývat veškeré požadované skutečnosti. Dodavatel 

může využít vzor seznamu významných dodávek, který je součástí Přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace. Součástí seznamu významných dodávek bude popis předmětu plnění, cena 

a doba poskytování plnění uvedená ve formátu „měsíc/rok – měsíc/rok“ a uvedení objednatele 

včetně kontaktní osoby objednatele (jméno a příjmení, funkce, tel. a/nebo e-mail), u které 

bude možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

5.9. Dodavatel předkládá k prokázání splnění kvalifikace prosté kopie dokladů. 

5.10. Dodavatel není oprávněn v nabídce v souladu s ustanovením § 86 ZZVZ nahradit požadované 

doklady k prokázání splnění kvalifikace předložením písemného čestného prohlášení; je však 

oprávněn tyto doklady nahradit předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky podle § 87 ZZVZ. 

5.11. Dodavatel je v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ oprávněn povinnost předložit doklad 

splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 

nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

5.12. Dodavatel je v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ oprávněn předložit obdobný doklad 

podle právního řádu státu svého sídla, ve kterém se tento doklad vydává. Doklad, který 

je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá 

s překladem do zadavatelem určeného jazyka – českého jazyka. V pochybnostech o správnosti 

překladu si může zadavatel vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu. Doklady 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez předkladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

písemným čestným prohlášením. 

5.13. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel může být v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 3 ve spojení s § 122 odst. 4 ZZVZ vyzván k předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud tyto doklady v takové formě 

dokumentu (originál či úředně ověřená kopie) nepředložil již v průběhu zadávacího řízení. 



 
 
 
 

Stránka 9 z 17 
 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

5.14. Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. předložení výpisu z obchodního rejstříku 

či obdobné evidence) každý z dodavatelů samostatně. Splnění další požadované kvalifikace 

prokazují dodavatelé společně. 

5.15. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou dále povinni předložit zadavateli současně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikaci závazek dodavatelů, že odpovědnost za plnění 

zakázky ponesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně. 

Kvalifikace v případě zahraničních osob 

5.16. Zahraniční dodavatelé v souladu s § 81 ZZVZ prokazují kvalifikaci získanou v zahraničí doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla kvalifikace získána, a to v rozsahu, který 

zadavatel požaduje. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

5.17. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesní způsobilosti nebo technické 

kvalifikace, je oprávněn prokázat profesní způsobilost (s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ) 

nebo technickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ a základní 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; a 

c) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 

je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele; 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její 

existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek dle odst. c) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 

s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci musí splňovat 

požadavky podle § 83 odst. 2 ZZVZ, tedy je-li jinou osobou prokazována kvalifikace dle článku 

5.8. této zadávací dokumentace. 



 
 
 
 

Stránka 10 z 17 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

5.18. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, 

nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

5.19. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Certifikát 

5.20. Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle ustanovení § 233 a násl. ZZVZ, lze prostřednictvím tohoto certifikátu prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení, přičemž se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

5.21. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok ode dne jeho vydání. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena bude stanovena v souladu se zadávacími podmínkami, a to ke každé části 

veřejné zakázky zvlášť. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za celý předmět plnění 

příslušné části veřejné zakázky (5 ks vozidel včetně souvisejícího plnění). 

6.2. Zadavatel určuje maximální nabídkovou cenu ve vztahu k jednotlivým částem veřejné 

zakázky ve výši 22 110 000 Kč bez DPH. Pokud bude maximální nabídková cena v nabídce 

dodavatele překročena, jedná se o důvod pro vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím 

řízení ve vztahu k dotčené části veřejné zakázky. 

6.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádnou, úplnou 

a včasnou realizaci veřejné zakázky včetně všech souvisejících nákladů. 

6.4. Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá 

dodavatel. 

6.5. Dodavatel doplní výši nabídkové ceny v Kč do návrhu smlouvy k relevantní části veřejné 

zakázky (Příloha č. 2A, 2B) zadávací dokumentace, a to v členění – částka v Kč bez DPH, 

samostatně vyčíslené DPH a částka v Kč včetně DPH. 

6.6. Případné nesrovnalosti v nabídkové ceně: 

Pokud zadavatel zjistí při kontrole přijatých nabídek rozpor mezi číselným nebo slovním 

údajem, považuje za rozhodný údaj vyjádřený číselně, nebude-li se jednat o zjevnou a lehce 

vysvětlitelnou administrativní chybu dodavatele.  



 
 
 
 

Stránka 11 z 17 
 

V případě, že zadavatel zjistí rozpor v nabídkové ceně uvedené na různých místech nabídky, 

bude za rozhodnou považovat nabídkovou cenu uvedenou v návrhu smlouvy, nebude-li 

se jednat o zjevnou a lehce vysvětlitelnou administrativní chybu dodavatele. 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

6.7. Zadavatel je oprávněn provést posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel bude 

při posuzování postupovat dle ustanovení § 113 ZZVZ. 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

7.1. Kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost bude 

hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

7.2. Předmětem hodnocení ve vztahu ke každé části veřejné zakázky zvlášť bude nabídková cena 

v Kč bez DPH obsažená v návrhu smlouvy k relevantní části veřejné zakázky (Příloha č. 2A, 2B 

zadávací dokumentace). Příslušná vyplněná smlouva bude součástí nabídky účastníka 

zadávacího řízení. 

7.3. Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší 

(1. v pořadí) po nejvyšší. Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

8.1. Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou 

závazného návrhu smlouvy. Návrh smlouvy je Přílohou č. 2A a 2B této zadávací dokumentace. 

Dodavatel vyplní v textu příslušné smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, aniž 

by změnil či jinak přepsal závazné části smlouvy, a vyplněnou smlouvu učiní součástí své 

nabídky.  

8.2. Zadavatel stanovil technické podmínky předmětu plnění částí A a B veřejné zakázky 

v Technické specifikaci, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Dodavatel 

ve sloupci „splnění požadavku“ (žlutě podbarvená pole) vyplní, zda daný požadavek splňuje 

či nikoliv (ANO / NE). Vyplněnou Technickou specifikaci dodavatel učiní součástí své nabídky.  

8.3. Uvedené technické požadavky (specifikace) pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny jako 

minimální, zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky obdobného řešení při 

zachování a naplnění požadovaného. V případě, že zadavatel dojde k názoru, že jiné 

kvalitativně a technicky odborně navrhované řešení nesplňuje jeho očekávání, daná nabídka 

nesplní zadávávání podmínky předmětné veřejné zakázky. Uvedené parametry jsou výčtem 

minimálních povinných požadavků zadavatele.  Zadavatel upozorňuje, že pokud Technická 

specifikace obsažená v nabídce nebude řádně vyplněna, případně bude vyplněna 

nedostatečně, taková situace může být ze strany zadavatele posouzena jako nesplnění 

podmínek účasti zadávacího řízení ze strany účastníka zadávacího řízení. 



 
 
 
 

Stránka 12 z 17 
 

8.4. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení či specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se buď o identifikaci vybavení 

zadavatele, jímž aktuálně disponuje, nebo o vymezení požadovaného standardu; zadavatel 

umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, jsou-li 

plně kompatibilní se stávajícím vybavením zadavatele. 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

9.1. Nabídka bude předložena v elektronické podobě v českém jazyce (speciální úprava vztahující 

se k dokladům o kvalifikaci je uvedena v článku 5.13. této zadávací dokumentace) 

prostřednictvím profilu zadavatele na stránkách:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html  

9.2. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 

tj. Microsoft Office, Open Office, *.pdf, *.jpeg, *.png nebo *.gif. Návrh smlouvy bude nadto 

v editovatelném formátu, např. *.doc(x). 

9.3. Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK (případně v centrální 

databáze dodavatelů na portálu FEN), přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický 

podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách 

provozovatele elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit 

shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

9.4. Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) 

složce (metoda ZIP). Zároveň zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit 

elektronický originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno 

(dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 

9.5. V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit 

na technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz.  

9.6. Účastníkům zadávacího řízení se doporučuje strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

▪ Krycí list nabídky (součást Přílohy č. 1); 

▪ Doklad o oprávnění osoby, která podepsala krycí list nabídky a návrh Smlouvy, zastupovat 

dodavatele (např. plná moc), pokud takové oprávnění nevyplývá z jiných předložených 

dokladů; 

▪ Doklady k prokázání splnění kvalifikace; 

▪ Návrh kupní smlouvy (Příloha č. 2A a/nebo 2B) doplněný o označené údaje včetně 

uvedení nabídkové ceny – pro účely hodnocení nabídek; 

▪ Vyplněnou Technickou specifikaci (Příloha č. 3); 

▪ Seznam poddodavatelů (součást Přílohy č. 1); 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html
http://www.ezak.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


 
 
 
 

Stránka 13 z 17 
 

▪ Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a prohlášení k mezinárodním sankcím 

ve smyslu čl. 14. této zadávací dokumentace (součást Přílohy č. 1); 

▪ Případné další dokumenty. 

9.7. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, a to včetně kontaktní 

adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu 

dle závazného vzoru, který je součástí Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. Na e-mail této 

kontaktní osoby ve věci veřejné zakázky mohou být doručovány zejména výzvy k doplnění 

nebo objasnění nabídky, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení a další dokumenty a informace související se zadávacím 

řízením. 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

10.1. Dodavatel podá nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na stránkách: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html. 

10.2. Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. Za řádné podání nabídky 

a za podání nabídky včas odpovídá dodavatel. Otevírají se pouze nabídky podané ve lhůtě 

pro podání nabídek. 

10.3. K nabídkám, které nebyly doručeny způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci nebo 

nebyly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, se nepřihlíží. 

10.4. Vzhledem k tomu, že nabídky jsou podávány pouze elektronicky, otevírání nabídek bude 

neveřejné. 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ 

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytováno v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dní před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek.  

11.2. Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit: 

▪ v elektronické podobě prostřednictvím datové zprávy do datové schránky kontaktní 

osoby dle článku 1. zadávací dokumentace;  

▪ v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele;  

▪ v elektronické podobě e-mailem kontaktní osobě dle článku 1. zadávací dokumentace. 

11.3. Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti účastníka 

o její vysvětlení. 

11.4. Zadavatel odešle/uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace (zadávacích podmínek), 

nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti podle bodu 11.1. a 11.2. zadávací 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html


 
 
 
 

Stránka 14 z 17 
 

dokumentace. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůty uvedené v ustanovení § 98 odst. 1 ZZVZ. 

11.5. Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku o vysvětlení podle bodu 

11.1. a 11.2. této zadávací dokumentace, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 

12. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

12.1. Je-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném 

majiteli v evidenci skutečných majitelů vedené dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů. Nejedná-li se o osobu, na kterou se vztahuje zákonná výjimka, musí být 

údaje o skutečném majiteli v evidenci skutečných majitelů zapsány. Vybraný dodavatel, který 

je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, bude vyloučen ze zadávacího 

řízení, pokud nebude možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 

majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 

o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Pro vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou 

osobou, platí ustanovení § 122 odst. 6 ZZVZ. 

12.2. Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) ZZVZ požaduje před podpisem smlouvy od vybraného 

dodavatele následující:   

a) Vybraný dodavatel v rozsahu uvedeném v Technické specifikaci (Příloha č. 3 zadávací 

dokumentace) předloží doklady (např. technický list, technický certifikát) s údaji 

o technických parametrech a obchodním označením nabízeného produktu (výrobce, 

model). Uvedené technické požadavky (specifikace) pro plnění veřejné zakázky jsou 

uvedeny jako minimální, zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky obdobného 

řešení při zachování a naplnění požadovaného.  

b) Nebude-li zadavatel schopen sám dohledat a ověřit splnění minimálních požadovaných 

parametrů na základě údajů uvedených v dokumentech dle písm. a), vyzve vybraného 

dodavatele k předložení dalších dokladů k prokázání požadavků na splnění minimálních 

požadovaných parametrů dle Technické specifikace. Doložení těchto skutečností bude 

možné provést např. pomocí datasheetů, výrobní dokumentace, printscreenů z webových 

stránek výrobce, odkazů na webové stránky, na kterých budou údaje dostupné, 

bezpečnostními listy nebo jiným vhodným způsobem prokazujícím splnění technických 

parametrů. 

13. STŘET ZÁJMŮ DLE ZÁKONA O STŘETU ZÁJMŮ, PROHLÁŠENÍ 

K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 

13.1. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o střetu 

zájmů“) se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, 

obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu 

zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 



 
 
 
 

Stránka 15 z 17 
 

v obchodní společnosti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, 

prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu 

zájmů. 

13.2. Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, 

že on, ani jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), 

neporušil požadavek § 4b zákona o střetu zájmů. Pro splnění této povinnosti použije dodavatel 

vzor čestného prohlášení, který je součástí Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 

13.3. Dodavatel ve své nabídce dále uvede informace týkající se nařízení (EU) č. 833/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022 ("Nařízení"), 

a že hospodářský subjekt není osobou ve smyslu čl. 5k Nařízení. Pro splnění této povinnosti 

použije dodavatel vzor čestného prohlášení, který je součástí Přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace, a který dopadá rovněž na veškeré ostatní sankce dle čestného prohlášení. 

14. PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE 

14.1. Zadavatel tímto informuje, že ve vztahu k veřejné zakázce proběhly před zahájením zadávacího 

řízení předběžné tržní konzultace dle § 33 ZZVZ („PTK“). Předmětem PTK bylo získání zpětné 

vazby k nastavení technické specifikace, získání informací ohledně stanovení předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky a rovněž možnostem dodavatelů z hlediska počtu poptávaných kusů 

vozidel ve vztahu k požadované době dodání. 

14.2. Na PTK se podílely dále uvedené osoby: 

▪ F D servis Praha, s.r.o., se sídlem Verdiho 277/17, 149 00 Praha 4, IČO 25710427 

▪ Fosan s.r.o., se sídlem Alexovice č.ev. 1539, 664 91 Ivančice, IČO 64509214 

▪ SICAR, spol. s r.o., se sídlem č.p. 59, 282 01 Masojedy, IČO 47541547 

14.3. Informace, které jsou výsledkem PTK: 

▪ Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (odst. 3.17.) a maximální 

nabídkové ceny (odst. 6.2.); 

▪ Určení počtu požadovaných kusů vozidel v dílčích částech veřejné zakázky ve vazbě 

na termín dodání; 

▪ Dílčí úpravy Technické specifikace: 

o Obsaditelnost vozidla (vypuštění požadavku na 2+2 sedící a 1 ležící 

přepravovanou osobu) (položka 5.); 

o Vypuštěn požadavek na minimální počet světelných bodů (položka 61.); 

o Specifikace požadavku na střešní zatmavené okno (položka 101.). 

14.4. Veškeré podstatné informace, které byly obsahem PTK, vyplývají z ustanovení tohoto článku 

zadávací dokumentace. 



 
 
 
 

Stránka 16 z 17 
 

15. DALŠÍ INFORMACE A POŽADAVKY ZADAVATELE 

15.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ předložil 

seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a uvedl, kterou část plnění předmětu 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel může využít vzor seznamu 

poddodavatelů, který je součástí Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. Vyplněný seznam 

poddodavatelů se stane součástí Smlouvy. Jestliže dodavatel nezamýšlí využít pro plnění této 

veřejné zakázky poddodavatele, dodavatel uvede tuto informaci v nabídce namísto seznamu 

poddodavatelů. 

15.2. Zadavatel si vyhrazuje, že veškeré zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci 

mají přednost před veškerými údaji a informacemi obsaženými v nabídkách dodavatelů, 

přičemž vznikne-li rozpor mezi zadávacími podmínkami v této zadávací dokumentaci a údaji 

a informacemi obsaženými v nabídkách dodavatelů, zadavatel je oprávněn vyjasnit si tento 

rozpor postupem předepsaným v § 46 ZZVZ. Takový postup pak nebude považován za změnu 

nabídky. 

15.3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

15.4. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 

15.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

15.6. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů). 

15.7. Dodavatel je povinen poskytnout zadavateli veškeré podklady související s realizací projektu 

a plněním monitorovacích ukazatelů vyžádaných kontrolními orgány. 

15.8. Zadavatel nepřipouští podat variantní nabídku. 

15.9. Zadavatel prohlašuje, že při tvorbě zadávací dokumentace se zdržel jakéhokoli jednání, jež by 

mohlo vést ke střetu zájmů. 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Editovatelné přílohy 

a) Krycí list 

b) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

c) Seznam významných dodávek 

d) Seznam poddodavatelů 

e) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a prohlášení k mezinárodním 

sankcím  

Příloha č. 2A: Návrh kupní smlouvy k části A 

Příloha č. 2B: Návrh kupní smlouvy k části B 



 
 
 
 

Stránka 17 z 17 
 

Příloha č. 3: Technická specifikace (shodná pro část A i B) 

 

 

V Kladně   

 

Za zadavatele 

 

 

 

___________________________________ 

MUDr. Pavel Rusý 

ředitel 


		2025-07-08T12:17:32+0200
	MUDr. Pavel Rusý




